
Star Office 5.2
postup instalace

StarOffice 5.2 je volně šiřitelný software. Za jeho používání pro soukromé účely není třeba platit
žádné poplatky. Pro další informace ohledně programu Star Office navštivte internetové stránky
http://office.vez.cz  .  Na  těchto  stránkách  najdete  nejnovější  verze  návodu,  opravných  balíčků,
aktuální zprávy a doplňky k programu StarOffice. 

Toto instalační CD obsahuje:

- Instalační program Star Office 5.2 pro windows : (adresář \windows)

- Originální dokumentaci k programu v angličtině : (adresář \documentation)

- Soubory pro kontrolu gramatiky pro různé jazyky včetně češtiny : (adresář \addon)

- Český návod pro začátečníky k programu Star Office v češtině ve verzích pro StarOffice a 
   pro MS Word: (adresář \navod_cz)

- Formulář faktury pro Star Office (adresář \formular_faktury)

Navíc na CD najdete český textový editor 602PCSuite 2001 pro Windows (\602pcs)

1. Návod k instalaci StarOffice 5.2:

(toto  je  doporučený  postup  pro  nezkušené  uživatele,  kteří  budou  SO  používat  k  základním
operacím, tedy k psaní textů a tvorbě tabulek.)

Vložte instalační CD a spusťte soubor "settup.exe" z adresáře \windows\office52.
- vložte CD do mechaniky
- otevřete složku "Tento počítač" (dvakrát na ni klikněte)
- klikněte na ikonu "CD-ROM" (většinou označeno jako "D:") (klikněte opět dvakrát)
- klikněte 2x na složku "windows" a poté rovněž 2x na "office52"
- najděte ikonu, pod níž je nápis "setup" a klikněte na ni dvakrát.
Tím se spustí instalace.

Po spuštění  instalace  klikejte  na  tlačítko  "Next"  případně "Accept",  dokud se  neobjeví  okno s
nápisem "Chose the type of installation" (výběr typu instalace).

Doporučuji vybrat instalaci typu "Custom" (volitelnou)

Potvrdíme instalaci do adresáře "C:\office52".

Objeví se okno, v něm vybíráme moduly k instalaci.
Doporučuji kliknout 1x na symbol "+" pred nápisem "Optional components" a poté odoznačit
ikony  "Adabas  database"  a  "Fonts".  Odoznačení  se  provede  tím,  že  kliknete  na  symbol  tří
barevných kostiček u jednotlivých modulů. Kostičky by poté měly přestat být barevné.
Odoznačení  provádíme  proto,  že  je  nepravděpodobné,  že  by  začínající  uživatelé  používali
databázi Adabas a instalaci fontů rušíme z důvodu jejich problemů s češtionu.

../D:/office52


Poté stačí vše jen potvrzovat tlačítky "Next".
Po stisku tlačítka "Complete" začne kopírování souboru z CD na pevný disk počítače.

Standartní  instalace  je  tímto  dokončena.  Doporučuji  ale  pokračovat  dále  s  instalací  češtiny  a
instalací opravných balíčků. Poté musíme nainstalovaný program nakonfigurovat.

2. Instalace opravných balíčků:

Instalací, kterou jsme provedli v předchozím kroku, jsme nainstalovali základní systém tak, jak byl
vydán firmou SUN. Od doby jeho prvního vydání ale došlo v tomto programu k řadě dodatečných
úprav a oprav. A právě tyto dodatečné úpravy a opravy nahrajeme v tomto kroku. Instalaci těchto
opravných balíků můžeme teoreticky vynechat (ačkoliv se to nedoporučuje). Pro systémy Windows
NT a Windows 2000 je doinstalování opravých souborů nezbytné!

K nainstalování opravných souborů stačí z instalačního CD z adresáře "patch" zkopírovat všechny
soubory, které se v tomto adresáři nacházejí, do adresáře C:\office52\program . 

Pozn:
Během kopírování vás počítač upozorní, že dojde k přepsání starých souborů. Zvolte "přepsat vše".)
Soubory, které se v adresáři \patch na CD nacházejí, mají příponu .dll . Systém windows je někdy

nakonfigurován tak, že tyto soubory nezobrazuje a může se tedy zdát, že je adresář prázdný. V
tom případě musíte v menu "možnosti složky" zvolit "zobrazovat všechny soubory".

Tím je instalace opravných souborů dokončena.

3. Instalace češtiny:

V tomto kroku přidáme do StarOfficu české slovníky. Poté bude StarOffice schopen kontrolovat
českou gramatiku.

Soubory českých slovníků se nacházejí na instalačním CD v adresáři /addon/dict/czech. Jedná se o
soubory "42-hyph.dat" a "42-spell.dat". Tyto dva soubory je nutné překopírovat na pevný disk do
adresáře "\office52\share\dict".

Nyní  ve StarOfficu vyvoláme menu a vybereme volbu "Tools" a "Options".  V otevřeném okně
otevřeme složku "General" a klikneme na "Language". Zde nastavíme v poli "Default language"
hodnotu "Czech".

Nyní stačí např. během editace textového dokumentu stisknout tlačítko F7 pro kontrolu gramatiky,
nebo vybrat v menu "Tools"/"Spellcheck"/"Autospellcheck" pro automatické podtrhávání chybných
slov a program bude automaticky kontrolovat gramatiku.

../office52/program


Konfigurace nainstalovaneho programu:

Po  prvním  spuštění  nainstalovaného  programu  nás  bude  program  vyzývat  k  řadě  úkonů.  Pro
začínající uživatele doporučuji postupovat následujícím způsobem:

První okno, které se objeví, ma název "Autopilot Internet Setup".
Zrušíme zaškrtnutí v poli "Use StarOffice as the default Internet application".
Klikneme na tlačítko "Don't use internet".

 
Zaškrtneme "Don't display tips" (zcela dole vlevo) a stiskneme křížek vlevo vedle zeleného nápisu

"Welcome to StarOffice".

Z menu vybereme položku "Tools" a "Options".
Ve složce "General" vybereme položku "Paths", která slouží k nastavování cest na disku.
V seznamu najdeme položku "Desktop" a klikneme na ni.
Klikneme na tlačítko "Edit" a vymažeme obě cesty, které jsou zde nastaveny. (tlačítkem delete)
Klikneme na tlačítko "Add" a potvrdíme "Select" a "OK".

Ukončíme StarOffice.

Znovu StarOffice spustíme.

Objeví ze zpráva: "StarOffice is not your default browser."
Klikneme na "No changes" a odoznačíme "Always check when starting".
Klikneme na "OK"

Objeví se okno "StarOffice registration".
Pokud chcete, můžete se nyní registrovat. Pokud ne, klikněte na "Never register" a "OK".

Tím je SO připraven k práci. Nyní doporučuji pokračovat návodem, který je přiložen na tomto CD
v adresáři "/navod_cz". 
Pro  začátek,  pokud  chete  začít  psát  text,  nebo  tvořit  tabulku,  klikněte  v  menu  na  položku
"File"/"New"/ a vyberte "Text document" pro textový editor, nebo "Spreadsheet" pro tabulkový
procesor. Pokud umíte pracovat ve Wordu ci Excelu, již budete vědět, co dále ...

Přeji příjemnou práci s programem StarOffice.

Pokud budete chtít znát novinky, pokud si butete chtít stáhnout aktuální verze návodů a opravných
balíčků, nebo pokud hledáte další doplňky k programu StarOffice, můžete zkusit navštívit stránku
http://office.vez.cz .  Sem  se  můžete  obracet  o  pomoc  i  v  případě  jakýchkoliv  problémů  s
programem.

http://office.vez.cz/

